CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2473/2025

Indica o serviço de limpeza de mato da Praça
localizada entre a Avenida Roberto José
Fiore e Avenida Brito Martins Caldeira –
Jardim Imperial.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato da Praça localizada entre a Avenida Roberto José Fiore e Avenida Brito
Martins Caldeira  - Jardim Imperial.

Solicitamos a manutenção da limpeza do mato e da vegetação excedente nessa
área, medida essencial para preservar a boa aparência, funcionalidade e segurança dos locais
de convivência comunitária.

O acúmulo de mato alto pode comprometer a visibilidade, favorecer a presença
de animais peçonhentos e contribuir para a proliferação de insetos, além de gerar sensação
de abandono. A limpeza regular garante melhores condições de uso para lazer, práticas
esportivas e atividades sociais, incentivando a ocupação saudável desses espaços pela
comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8YC1VK0828HGPS37
		2025-05-08T17:40:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-08T17:40:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-08T17:40:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura